E        ESTADO DE ALAGOAS
                   PODER LEGISLATIVO
                   GABINETE DA PRESIDÊNCIA

Publicada no Diário Oficial Eletrônico da Assembleia Legislativa de Alagoas, Edição nº 2393, de 24/02/2026.

RESOLUÇÃO Nº 935, DE 16 DE DEZEMBRO DE 2025.

Autor: Deputada Cibele Moura.

CONCEDE A “COMENDA LUIZ JOSÉ DO

MONTE VASCONCELOS” AO SENHOR

CARLOS ANTÔNIO NOGUEIRA GATTO,

EM RAZÃO DE SUAS CONTRIBUIÇÕES

PARA O DESENVOLVIMENTO DO

TURISMO EM ALAGOAS.

O PRESIDENTE DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE

ALAGOAS faz saber que o Poder Legislativo decreta e promulga a seguinte Resolução:

Art. 1º Fica concedida a “Comenda Luiz José do Monte Vasconcelos” ao Senhor

CARLOS ANTÔNIO NOGUEIRA GATTO, em razão de suas ações, projetos e iniciativas que

contribuíram para o desenvolvimento do turismo no Estado de Alagoas.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data da sua publicação

GABINETE DA PRESIDÊNCIA DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA

ESTADUAL, em Maceió, 16 de dezembro de 2025.

                                 MARCELO VICTOR CORREIA DOS SANTOS
Presidente